
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1364 

DETERMINA 
N. 1160 DEL 06/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BENI  CULTURALI   -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER 
ACCATASTAMENTO DEL FABBRICATO DETTO "ALA NOVECENTESCA" DI PALAZZO CHIERICATI E 
REDAZIONE DEL RELATIVO APE.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
3
7
5
1
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
7
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1364 

DETERMINA N. 1160 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI  - DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PER 
ACCATASTAMENTO DEL FABBRICATO DETTO "ALA NOVECENTESCA" DI PALAZZO CHIERICATI E 
REDAZIONE DEL RELATIVO APE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito dei recenti lavori di ristrutturazione del fabbricato detto “ala novecentesca” del Palazzo 

Chiericati, risulta necessario procedere all'accatastamento e alla redazione del relativo APE.

Considerato che il personale tecnico interno è pienamente impegnato nei compiti d'ufficio, come 

attestato dal responsabile del procedimento con nota agli atti, si ritiene di procedere con incarico 

esterno, da affidarsi ai sensi dell'art. 31 comma 8 del D. Lgs. 50/2016.

In  considerazione  della  tipologia  e  dell'entità  della  spesa  si  ritiene  di  procedere  mediante 

affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36 co.  2 lett.  a)  del  D.  L.g.s.  50/2016,  previa valutazione 

comparativa di preventivi di spesa forniti da tre professionisti (geometri) in possesso dei necessari  

requisiti, al fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla tipologia della prestazione.

Il valore dell'incarico è quantificato indicativamente in € 6.000,00 + oneri previdenziali + IVA.

Responsabile  del  procedimento  è  l'ing.  Giovanni  Fichera  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 

Manutenzioni.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni indicate nelle premesse e secondo quanto disposto dall'art. 

32  comma  2  del  D.  lgs.  50/2016,  all’affidamento  dell'incarico   di  accatastamento  e 

redazione dell'APE del fabbricato detto “ala novecentesca” di Palazzo Chiericati, ai sensi 

dell'art.  31  comma  8  e  36  co.  2  lett.  a)  del  D.  L.g.s.  50/2016,  previa  valutazione 

comparativa di preventivi di spesa forniti  da tre professionisti  in possesso dei necessari 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1364 

DETERMINA N. 1160 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI  - DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PER 
ACCATASTAMENTO DEL FABBRICATO DETTO "ALA NOVECENTESCA" DI PALAZZO CHIERICATI E 
REDAZIONE DEL RELATIVO APE.

requisiti (geometri), al fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla tipologia 

della prestazione;

2) di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio di cui al punto 1) anche 

in presenza di una sola offerta valida;

3) di quantificare il valore dell'appalto in € 6.000,00 + oneri previdenziali + IVA 22%;

4) di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato  per mezzo di corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016;

5) di  stabilire  che  si  procederà  al  formale  impegno  di  spesa  in  sede  di  affidamento  del 

servizio;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1364 

DETERMINA N. 1160 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BENI CULTURALI  - DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PER 
ACCATASTAMENTO DEL FABBRICATO DETTO "ALA NOVECENTESCA" DI PALAZZO CHIERICATI E 
REDAZIONE DEL RELATIVO APE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/06/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


